15 DE MARÇO DE 2023

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 1049

PubLIquE AquI
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.

02 15 DE MARÇO DE 2023A NOTÍCIA

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(47) 3431-8800

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. AFJ Brento Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber a
todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA CLEOCIR
ANTUNES DE LIMA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu
escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville,
Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo legal
de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra do lote 11
(AFJ), QUADRA 12, LOTEAMENTO IGUAÇU (ARAQUARI). O não comparecimento no prazo
estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado, com todo ônus
dela decorrente. Joinville, 13 de Março de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. ABecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber a todos
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA ADRIANO
IRENO DA CUNHA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu
escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América, Joinville,
Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo
legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente a compra
do lote 22, QUADRA 08, - LOTEAMENTO CASA NOVA (ARAQUARI). O não comparecimento
no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e Venda firmado, com
todo ônus dela decorrente. Joinville, 13 de Março de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO DE 10 DIAS. ABecker Empreendimentos Imobiliários Ltda, na forma da lei, faz saber a todos
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA ANDERSON
FERNANDES DA ROCHA, que se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer
ao seu escritório, situado na Rua Expedicionário Holz, 550, 18° andar, Sala 1802, bairro América,
Joinville, Santa Catarina, Edif. Helbor Dual Offices & Corporate, no horário de 13h00 às 17h00,
no prazo legal de 10 (dez) dias, para fins de regularização das obrigações contratuais, referente
a compra do lote 08, QUADRA R, - LOTEAMENTO BOULEVARD GARDEN I (GARUVA). O
não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e
Venda firmado, com todo ônus dela decorrente. Joinville, 13 de Março de 2023.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
E OFICINAS MECÂNICAS DE JOINVILLE E REGIÃO – FILIADO A CUT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital, ficam convocados todos os trabalhadores sindicalizados ou não com vinculo de emprego
nas empresas da categoria econômica das Indústrias Mecânicas e Reparação de Veículos e acessórios de Joinville,
Itaiópolis, Barra Velha, Garuva, São Bento do Sul, Rio Negrinho, Campo Alegre e Mafra, para Assembleia Geral
Extraordinário a ser realizada no dia 18 de março de 2023, em primeira chamada as 08:30 horas com 50% mais 1
de trabalhadores da categoria e as 09h00 horas com qualquer número de pessoas no Centro Esportivo cito a rua:
Rui Barbosa, n.º 465, Costa e Silva, na cidade de Joinville, para discutir e deliberar sobra a seguinte ordem do dia:
a)  Elaboração e aprovação da pauta de reivindicação com outorga de poderes a diretoria do Sindicato laboral

para tratar com o Sindicato da Indústria Mecânica de Joinville e Região, Sindicato da Indústria e Reparação de
Veículo e Acessório do Estado de Santa Catarina e Federação do Estado de Santa Catarina, para celebração da
Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024, com poderes de assinatura do devido acordo e no caso de malogro
dos entendimentos requererem e instaurarem dissídio coletivo;

b)  Fixação da contribuição assistencial na forma do artigo 513 letra “e” da CLT autorizando a inclusão de cláusula
neste sentido na CCT e, com base no artigo 462 da CLT o desconto em folha de pagamento.

Joinville, 15 de março de 2023.
João Bruggmann

Presidente

ESTUDO DE IMPACTO
ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL LUTERANA BOM JESUS/IELUSC
torna público que requereu à Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano
– SEPUR, a análise do Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV referente à
Implantação de uma Ampliação de Estabelecimento de Ensino, a se localizar na
Rua Guaratuba, n° 170, Saguaçu, CEP: 89221-660, Joinville/SC, nos termos do
Decreto Municipal nº 46.563/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, através do Fundo Municipal de Assistência Social, leva ao co-
nhecimento dos interessados que em conformidade com a Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar n.º 12/2006,
o Decreto nº 3.555/2000, Decreto Municipal nº 3.310/2020, que regulamentam a licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico, bem como, a Lei 8.666/93, e suas modificações, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor Preço por lote. OBJETO: O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, industrializados,
hortifrutigranjeiros, produtos cárneos, material de higiene, material de limpeza, para a manutenção do programa
PROTEÇÂO SOCIAL BÁSICA (CRAS) E PROTEÇÂO SOCIAL ESPECIAL DE MÈDIA COMPLEXIDADE
(CREAS), pelo período de 10 (dez) meses, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data
e horário de início para entrega das propostas: Dia 15 de março de 2023 às 08h00. Data e horário limite para
entrega das propostas: Dia 27 de  março de 2023 às 08h30. Início da Sessão de Disputa de Preços: Data/Hora:
27 de março de 2023 às 09h. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, das 08h às 14h, ou no
site www.saofranciscodosul.sc.gov.br. São Francisco do Sul, 14 de março de 2023.

Sandro Maier Cardoso
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

INCASA S/A
CNPJ: 84.689.090/0001-60 - Rua Dona
Francisca, 13.700, Pirabeiraba, Joinville/SC -
AVISO AOS ACIONISTAS - Comunicamos
aos senhores acionistas da empresa Incasa
S/A, que se encontram à disposição,
os documentos de que trata o Artigo
133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2022.
Joinville/SC, 15 de março de 2023. Diretoria.

COMUNICADO DE UTILIDADE PÚBLICA
Em atendimento ao disposto na Lei nº 8.501/92, de 30/11/1992, comunicamos que aguarda reconhecimento
01 (um) cadáver não reclamado com as seguintes características: pele branca, sexo masculino, idade não
identificada, cor da íris azul, ausência de cabelo, altura 1,62m, peso 50 Kg. Sem tatuagens; presença de
uma cicatriz clara e linear no bordo medial do lado da orelha direita. Vestia camisa social de cor amarela
e calça social de cor cinza, naturalidade não informada, desempregado. Ressaltamos que, em não sendo
reconhecido por familiares, o cadáver será utilizado exclusivamente nas atividades de ensino e pesquisa
do Curso de Medicina desta Instituição. O corpo é proveniente do IML de Brusque/SC. Mais informações
podem ser obtidas diretamente pelo telefone (47) 3211-7085.

Brusque, 02 de março de 2023.
A Reitoria

EM TODA SC
Ouça em nsctotal.com.br